
 
     

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/10 | 771 80 Olomouc 
www.ff.upol.cz 

Vážené kolegyně a kolegové, 
 
katedra bohemistiky Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci  
                               vás zve na mezinárodní konferenci 

 
Spisovná čeština a jazyková kultura 2018 

                 
pořádanou u příležitosti výročí konferencí Spisovná čeština a jazyková kultura, 

které se konaly r. 1968 v Praze a v Brně, a olomoucké konference Spisovná 
čeština a jazyková kultura 1993; tyto akce, v jejichž duchu chceme pokračovat,  

rozvíjely odkaz stejnojmenného, mezinárodně proslulého sborníku  
Pražského lingvistického kroužku z r. 1932. 

 
Pořadateli jsou Univerzita Palackého v Olomouci, Ústav pro jazyk český AV ČR 
v Praze a v Brně a Ústav českého jazyka a teorie komunikace FF UK  v Praze. 

 
Konference je věnována analýze bouřlivého vývoje češtiny a české komunikace 
zejména za poslední čtvrtstoletí, a to v jednotlivých funkčních oblastech jazyka, 
jako je psaná i mluvená veřejná a institucionální komunikace, média všech typů, 
školství všech stupňů,  umělecká tvorba, soukromá komunikace, čeština jako cizí 

jazyk, komunikace menšin a další. Vítány jsou také příspěvky o jazyce a 
komunikaci v období od vzniku samostatného československého státu.  

 
Konference se koná na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci ve 
dnech 18. až 19. října 2018. Konferenční poplatek byl stanoven na 80 euro. 

Příspěvky budou vydány ve sborníku s ambicí na registraci ve WoS, překlad do 
angličtiny bude (podle zájmu autorů) zajištěn. Přihlášky na konferenci s názvem 

příspěvku a stručnou anotací posílejte prosím na adresu dr. O. Bláhy 
ondrej.blaha@upol.cz do 31. května 2018. 

 
Doc. Mgr. Miroslav Vepřek, Ph.D. 
vedoucí KBH FF UPOL 

 
                   Organizační tým konference: 
                    
                   PhDr. Ondřej Bláha, Ph.D. 
                   Mgr. Jindřiška Svobodová, Ph.D. 
                   prof. PhDr. Oldřich Uličný, DrSc. 

mailto:ondrej.blaha@upol.cz

